Conselho agradeceu a presença de todos e passou a palavra para a Senhora Marlene da 
Silva Lima Rafaelli, que apresentou o cenário econômico atual e realizou a explanação do 
Relatório Analítico dos Investimentos de Janeiro de 2025. A Carteira de Investimentos 
fechou o mês de janeiro consolidada em um montante de R$ 163.299.557,34 (Cento e 
Sessenta e Três Milhões, Duzentos e Noventa e Nove Mil, Quinhentos e Cinquenta e Sete 
Reais e Trinta e Quatro Centavos), distribuídos com 63,53%, totalizando R$ 
103.750.783,25 (Cento e Três Milhões, Setecentos e Cinquenta Mil, Setecentos e Oitenta e 
Três Reais e Vinte e Cinco Centavos) em renda fixa; 27,56%, totalizando R$ 45.002.070,60 
(Quarenta e Cinco Milhões, Dois Mil, Setenta Reais e Sessenta Centavos) em renda variável; 
e 8,91%, totalizando R$ 14.546.703,49 (Catorze Milhões, Quinhentos e Quarenta e Seis Mil, 
Setecentos e Três Reais e Quarenta e Nove Centavos) em empresas do exterior. Obteve no 
mês de janeiro de 2025 um retorno de R$ 2.478.557,28 (Dois Milhões, Quatrocentos e 
Setenta e Oito Mil, Quinhentos e Cinquenta e Sete Reais e Vinte e Oito Centavos). Um 
retorno de 1,54% contra uma meta atuarial de 0,61%, ficando com o retorno acumulado 
em 1,54% contra uma meta atuarial acumulada em 0,61%. Total do Patrimônio Líquido do 
FMAP por Gestores: BB Gestão de Recursos DTVM: R$ 69.361.545,31 (Sessenta e Nove 
Milhões, Trezentos e Sessenta e Um Mil, Quinhentos e Quarenta e Cinco Reais e Trinta e Um 
Centavos) = 42,48%; Caixa DTVM: R$ 35.571.966,44 (Trinta e Cinco Milhões, Quinhentos e 
Setenta e Um Mil, Novecentos e Sessenta e Seis Reais e Quarenta e Quatro Centavos) = 
21,78%; Banco Bradesco: R$ 13.903.142,62 (Treze Milhões, Novecentos e Três Mil, Cento e 
Quarenta e Dois Reais e Sessenta e Dois Centavos) = 8,51%; Banco Santander: R$ 
9.904.395,84 (Nove Milhões, Novecentos e Quatro Mil, Trezentos e Noventa e Cinco Reais e 
Oitenta e Quatro Centavos) = 6,07%; Itaú Asset Management: R$ 9.121.789,47 (Nove 
Milhões, Cento e Vinte e Um Mil, Setecentos e Oitenta e Nove Reais e Quarenta e Sete 
Centavos) = 5,59%; Guepardo Investimentos: R$ 7.529.152,94 (Sete Milhões, Quinhentos e 
Vinte e Nove Mil, Cento e Cinquenta e Dois Reais e Noventa e Quatro Centavos) = 4,61%; 
Sicredi: R$ 7.321.584,57 (Sete Milhões, Trezentos e Vinte e Um Mil, Quinhentos e Oitenta e 
Quatro Reais e Cinquenta e Sete Centavos) = 4,48%; Itaú Unibanco Asset Management: R$ 
4.768.723,22 (Quatro Milhões, Setecentos e Sessenta e Oito Mil, Setecentos e Vinte e Três 
Reais e Vinte e Dois Centavos) = 2,92%; Banco Daycoval: R$ 3.319.634,80 (Três Milhões, 
Trezentos e Dezenove Mil, Seiscentos e Trinta e Quatro Reais e Oitenta Centavos) = 2,03%; 

e Santander Brasil Asset Management: R$ 2.497.622,13 (Dois Milhões, Quatrocentos e 
Noventa e Sete Mil, Seiscentos e Sessenta e Dois Reais e Treze Centavos) = 1,53%. O 
Relatório dos Investimentos do mês de janeiro de 2025 foi aprovado pelos membros do